
 

2016年 6月 10日 

報道機関関係者 各位 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

尚絅学院大学環境構想学科では、サンモール一番町商店街振興組合と連携し、環境について

気軽に「市民」が来て見て触って楽しめる「環境マルシェ」を開催致します。環境配慮型オフ

ィスや紙削減に取り組む企業（リコー）、廃棄物処理リサイクル企業（サイコー）、森林資源管

理や女性作業者（きこり女子）の取り組み（NPO しんりん）、森林資源利活用の取り組み（も

くもくハウス）、森林の荒廃によって増加した害獣を駆除する取り組み（石巻猟友会）、仙台市

のごみ分別や繊維製品リサイクルの取り組みなどの活動紹介をはじめ、高校生によるパネル発

表、「環境マルシェの集いから広がる環」と題したシンポジウムを行います。環境マルシェを通

じて、企業や団体、高校生や大学生による環境の取り組みに実際に触れたり体験したりするこ

とで、多くの方々に環境問題についての関心と理解を深めていただくとともに、積極的に環境

保全活動に参加する意欲を高めることにつなげる機会としたいと考えております。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、環境活動を推進する企業や団体、高校生や大学

生の取り組みを是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。                    

                    記 

 

日時：2016年 6月 26日（日）11時～15時 

場所：サンモール一番町商店街アーケード 

内容：裏面参照 

 

 

 

尚絅学院大学環境構想学科 

来て見て触って楽しめる「環境マルシェ」 
のご案内 

                   

プレスリリース／取材のご案内 

＜問い合わせ＞ 

所属：尚絅学院大学 環境構想学科 

氏名：鳥羽 妙 

TEL: 090-7326-5441 

Email: t_toba@shokei.ac.jp 




